

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Модернизация здания проходной»

Сметная стоимость работ: _____ 120 000 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 148 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Проходная

1 26-01-011-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными без обкладочными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклянного штапельного волокна на синтетическом связующем [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;70 %]	6,5 1 м3	457,56 260,78	60,96 9,09	2974	1695	396 59	14,80 0,51	96,20 3,32
2 (104-9131)	Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные	8,06 м3	(1033,93)		(8333)				
3 15-07-016-1	Облицовка стен с устройством металлического каркаса из профиля пп 60/27, усиленного креплением к базовой стене прямыми подвесами, обшитого одним слоем гипсокартонных листов, при шаге стоечного профиля 600 мм (С-623). Высота облицовки: 3,0 м; стандартными листами [ТЕР к ТЕРр:	0,33 100 м2	10882,27 1812,89	570,60 173,64	3591	598	188 57	0,00 109,34	0,00 36,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]								
4 15-04-005-1	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен	0,33 100 м2	1108,54 296,77	7,91 1,87	366	98	3	17,46	5,76	
	[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]						1	0,10	0,03	
5 15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по: кирпичу и бетону	0,06 100 м2	4913,38 3967,20	30,87 17,33	295	238	2	228,00	13,68	
	[Накл.:k=0,85;105%; Сметн.пр.:k=0,8;55 %]						1	0,86	0,05	
6 (101-9049)	Плитки рядовые	6 м2	(445,82)		(2675)					
7 11-01-035-4	Устройство покрытий из: плит древесностружечных	0,16 100 м2	4649,83 782,66	81,93 26,49	744	125	13	47,84	7,65	
	[Накл.:k=0,85;123%; Сметн.пр.:k=0,8;75 %]						4	1,41	0,23	
Итого по разделу					7970	2754	602		123,30	
Основные материалы в текущих ценах					11008		122		39,71	
Итого в текущих ценах					64930	22720	3287		123,30	
{РЦЦС ЛО 08/11 Внутренние отделочные работы}							1006		39,71	
k=8,25 на зарплату										
k=5,46 на эксплуатацию машин										
k=6,05 на материалы										
k=6,05 на основные материалы										
Окна										
8 56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,02 100 коробок	2103,82 1991,45	112,37 41,36	42	40	2	128,73	2,57	
	[Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]						1	2,15	0,04	
9 999-9900	Строительный мусор	0,2132 Т	0,00		0					
10 56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	0,0336 100 м2	731,60 700,41	31,19 18,76	25	24	1	46,11	1,55	
							1	0,93	0,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]								
11 999-9900	Строительный мусор	0,11491 2	0,00			0				
Т										
12 56-3- 2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях [Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]	0,01 100 м2	1442,59 1442,59	0,00 0,00		14	14	0 0	94,97 0,00	0,95 0,00
13 999-9900	Строительный мусор	0,035	0,00			0				
Т										
14 10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,0336 100 м2 про+мов	11084,51 2778,45	411,76 88,47		372	93	14 3	167,58 4,86	5,63 0,16
15 (Цена поставщика)	Блоки оконные двухстворчатые ПВХ 15-13,5 - одна створка глухая, другая поворотно-откидная, двухкамерные	3,36 м2	(3700,00)			(12432)				
16 10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,024 100 м.п.	6582,76 397,32	31,01 7,77		159	10	1 0	24,59 0,43	0,59 0,01
17 101-9468	Доски подоконные ПВХ	2,54717 м	56,71			144				
Итого по разделу						756	181	18		11,29
В том числе основные материалы в базовых ценах						144		5		0,25
Основные материалы в текущих ценах						12432				
Итого в текущих ценах						15286	1493	113		11,29
{РЦЦС ЛО 08/11 Заполнение оконных проемов}								41		0,25
k=8,25 на зарплату										
k=6,28 на эксплуатацию машин										
k=2,24 на материалы										
k=2,24 на основные материалы										

Двери

18 56-9- 1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,02 100 коробок	2966,96 2723,57	243,39 74,60		59	54	5 1	179,30 3,97	3,59 0,08
------------	--	------------------------	--------------------	-----------------	--	----	----	--------	----------------	--------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[Накл.:k=0,85;82%;C метн.пр.:k=0,8;62%]								
19	999-9900	Строительный мусор	0,21 Т	0,00		0				
20	56-10-1	Снятие дверных полотен [Накл.:k=0,85;82%;C метн.пр.:k=0,8;62%]	0,042 100 м2	546,01 546,01	0,00 0,00	23	23	0	36,28	1,52
21	999-9900	Строительный мусор	0,04956 Т	0,00		0				
22	56-11-1	Снятие наличников [Накл.:k=0,85;82%;C метн.пр.:k=0,8;62%]	0,22 100 м	63,36 63,36	0,00 0,00	14	14	0	4,21	0,93
23	999-9900	Строительный мусор	0,088 Т	0,00		0				
24	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадь проема до 3 м2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,042 100 м2	6469,82 2086,64	1801,49 360,31	272	88	76 15	119,92 15,34	5,04 0,64
25	(Цена поставщика)	Блоки дверные	2 шт	(3700,00)		(7400)				
26	(101-9411-004)	Замки дверные врезные сувальдные с алюминиевой ручкой	2 шт	(130,40)		(261)				
27	(101-9411-031)	Петли дверные полушарнирные ПН1-110 оцинкованные	4 шт	(44,02)		(176)				
28	10-01-060-1	Установка и крепление наличников [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,22 100 м	148,71 139,13	3,75 0,82	33	31	1 0	8,99 0,05	1,98 0,01
29	(203-9054)	Наличники	24,64 м	(29,01)		(715)				
Итого по разделу						401	210	82		13,05
Основные материалы в текущих ценах								16		0,73
Итого в текущих ценах						11345	1732	567		13,05
{РЦЦС ЛО 08/11 Заполнение дверных проемов}								132		0,73
k=8,25 на зарплату										
k=6,91 на эксплуатацию машин										
k=4,53 на материалы										
k=4,53 на основные материалы										
Всего						91561	25945	3967		147,64
В том числе основные материалы						32315		1179		40,69

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			91 561
Накладные расходы (Теплоизоляция)	0,85	100	12 300
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	4 996
Накладные расходы (Отделка)	0,85	105	1 760
Накладные расходы (Полы)	0,85	123	1 112
Накладные расходы (Проемы)	0,85	82	989
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	1 787
Итого накладных расходов			22 945
Итого			114 505
Сметная прибыль (Теплоизоляция)	0,8	70	8 104
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	2 326
Сметная прибыль (Отделка)	0,8	55	868
Сметная прибыль (Полы)	0,8	75	638
Сметная прибыль (Проемы)	0,8	62	704
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	848
Итого сметной прибыли			13 488
Итого			127 993
Понижающий коэффициент	0,79453360877165		101 695
Итого			101 695
НДС		18	18 305
В С Е Г О			120 000

Составил _____

Проверил _____